f ¶ Prucua no aya. Quod verū credo. cum est notorium actus permanentis, q̄ nō indiget probatiōe, cū seipsum exhibet & occultare non potest, vt est destructio Troya: vt. l. plociana. ff. de iure codici. & ar. in. l. 2. C. quando & qui. quar. pars de li. 10. & C. de admi. tu. l. lex q̄ tutores ibi: testificatione operis. & c. quantum autem ad modum procedendi de plano & omisissis solennitatibus iuris

iuris non est dubium q̄ maleficia, quæ cōstant ex actu transeunte, & non permanente non possunt dici notoria, vt all. l. ea quidem. probandum autē est notorium actus transeuntis si negetur. Nam ab onere probandi nullum notorium de mundo releuat: nisi notorium facti permanentis: vt plenē no. Bal. in all. l. cum fratrem. & not. in de. appellanti: extrade app. ideoq; cōsulunt doct. in all. l. ea quidem. vt iudex maiorem partē vicinā in qua dicitur notorium esse examinet super delicti commissiōe: vt clare constat de eius notorietate, & de qualitate & essentia ipsius: vt notat Inno. in. c. tua nos: extra de coha. cle. ri. & mulier. vbi dicit: q̄ notorio non monstrato sunt ipso iure nulla: quod est notandum. Qualiter autem testes deponant super notorio, vide doct. in alle. l. ea quidem. & ibi Salice. q. 6. ¶ Item nota q̄ licet multis placeat illa opinio, scilicet, q̄ si iudice pro tribunali sedente fiat maleficiū potest sine alia probatione illud puniri: vt Io. 2. q. 1. §. vltimo. & Vincen. in decre. consuluit: extra de appe. c. nullum. C. de testi. non tamen placet Io. An. in addi. Spe. rubrica de noto. crimi. §. iam de notorio. qui dicit q̄ sepe per id posset iudex malignari. Nam constat q̄ confessio facta coram iudice pro tribunali sedente non nocet si facta est de re non litigiosa: vt no. 2. q. 1. §. 1. & extra de confessis. c. vltimo. Sicut ergo confessio iudicis pro tribunali nihil operatur ibi. Sic videtur in casu prælibato: vt no. Inno. in all. c. vestra. de his autem quæ non sunt iudici datur exemplum per. l. pe. C. qui accusa. non po. & per. l. testium. C. de testi. Idem de iniuria facta alicui coram iudice ante prætorium: quæ dicitur publica & notoria: & sic sine accusatore punitur: vt all. l. ea quidem. & c. euidencia: extra eo. tit. & in his casibus de iure potest ista. l. intelligi: aliās securius est stare iuris cōmunis prouidentia: maximē cum de vita hominis agitur, vt hic. & c. vbi maius: extra de elec. lib. 6. notat Io. An. vbi supra.

¶ Vtrum autem notorium releuet ab onere probandi: accusandi, inquirendi, seu proponendi, vide Henr. in all. c. euidencia. 1. dist. quæ autem sit differētia inter euidens: & manifestum, vide Archi. 1. 2. q. 3. c. eorum. ¶ Item nota circa hoc quod licet factum notorium negari non possit. 1. 6. dist. quod dicit. extra qui ma. accusa. po. c. si. qualitas autem facti notorij negari potest. 1. 5. q. 6. c. 1. in fi. potest enim dicere quod coactus fecisset, nō tamē potest dicere nō feci. & hoc notat Archi. 8. dist. c. 2. & Henr. vbi supra. & Spe. vbi supra. ¶ Item nota quod eo ipso quod. 10. testes concorditer aliquid deponunt: præsumitur esse notoriū facti: quod dicit vt notat Bald. in auct. quod locum: in fi. C. de colla. & in l. omnium. C. de testa. & vide foro iuz. lib. 6. tit. 1. l. 3. & 1. part. tit. 6. l. 2. 2.

¶ Otraprueua. Circa quod nota q̄ si aliqua sunt publicæ facta nemo auditur contradictor: vt notat glo. in. c. nulli. 54. dist. Est tamen notandum quod licet euidens & notoria sit culpa, tamē requiritur sententia priuata:

vt in li. feu. ti. q̄liter dñs à pprietate p̄uet. c. 1. circa p̄n. vbi est optimus tex. & sic no. vt ibi Bald. q̄ vbi requiritur snia iudicis priuato notoriū pro sententia nō habetur.

¶ Additio. ¶ Concuerta con esta ley: la ley veynte y tres, de la septima partida, titulo

dada: mandamos que sea quitob del fecho que era acusado, quanto en la pena del cuerpo<sup>c</sup>, e d̄la fama fuera ende si fuere acusado de fecho que caya con

primero de las acusaciones, la qual singularmente declara esta: e lo mismo dispone la ley veynte y cinco del dicho titulo, e la veynte y quatro del dicho titulo habla quando el acusa-

do semata, si el juez puede proceder en la acusacion adelante, e para este caso, vey la ley nueue titulo, catorze, libro quarto, de las ordenanças Reales, e la ley diez y nueue, titulo de las penas: libro octauo: de las ordenanças Reales.

b ¶ Ialgun: que sea quitob. Concor. C. si reus vel accusa. Smor. fue. per totum. 23. dist. quorundam. extra qui fi. sunt legi. c. peruenit. & c. causam. 2. & hoc verum de iure: nisi accusator mortem sibi constituat: vt. l. defunctis. C. si reus vel accusa. mor. fue. quod dicit: vt nota. in. l. 2. C. qui testam. fa. po. & in. l. 1. & 2. C. de bonis eorum.

c ¶ Quando en la pena del cuerpo. Ergo sequitur quod si ex crimine sequitur bonorum adeptio principaliter: tamen non consecutiue: quod auferuntur bona hæredibus: & quoad hoc non videtur crimen extinctum: vt allega. l. defunctis. & l. 2. C. qui testam. fa. po. quod dicit: vt ibi no. Si verò consecutiue extincto crimine quoad poenam corporalem, videtur extinctum quoad bona quæ in consequentiam veniant adimenda, & fisco applicanda. Nam tunc causa non durat quoad bona, vt allega. l. vltim. C. si reus vel accu. mor. fue. merito ergo extincto vel sublato principali extinguitur ipsum consecutiuum vel accessorium: vt. l. 2. ff. de pœnis. & l. cum principaliter. ff. de regu. iuris. quando vero adeptio bonorum est facta expresse: vtrum est per se principale: & quot sunt in sententia deducte res: tot possunt dici sententia, vt. l. etiam. §. 1. ff. de mino. & no. in alleg. l. fi. C. si reus vel accu. mor. fue. Idem videtur si appellatione pendente reus moriatur: quia tunc videtur, vt prius crimen extinctum, vt ibi tex. Idem de iure si infra. 10. dies qui dantur ad appellandum decedat reus: dum tamen appellet hæres quod dicit. vt notat Bart. in allega. l. ex iudiciorum, in princ. & hoc ideo si litē pendente decedat accusatus de tali crimine: ex quo poena corporali & pecuniaria mixta erat in eo infligenda, vt notat gloss. in defuncto. ff. de publi. iudi. & in alleg. l. ex iudiciorum. ff. eod. titu. & hoc tenent Dy. & Bart. in allega. l. fin. C. si reus vel accu. mor. fue. & videtur casus secundum Bart. in. l. eius qui delatorem. ff. de iure fisci. licet aliqui antiqui tenuerunt contrarium: aut de defuncto accusato post sententiam non suspensa appellatione, licet extinguatur poena pecuniaria: vt allega. l. defuncto. ff. de publi. iudi. & ibi Bar. & in. d. l. ex iudiciorum, & est ratio: quia sententia iam lata incipit hæres teneri: ex quasi contractu: vt ibi per Bart.

**a** ¶ El rey. quod habet locum de iure in duobus casibus. scilicet. vel contra principem vel contra rempublicam: vt nota. Bar. in alle. l. ex iudicorum. & insti. de publi. iudi. §. 2. Concor. partita peregrina accusatio. §. quæst. a. & sic de iure restringitur tantum ad crimen perduellionis. illius qui fuit hostili manu aduersus rempublicam vel principem armatus. ff. ad. l. iu. ma. l. si quid tamen. & C. ad. le. iu. ma. le. pe. & allega. le. parti. vbi vide casus in quibus post mortem potest quis accusari. & per glos. in allega. l. ex iudicorum. & per Henri. in. c. si quis episcopus: extra de hereticis. 2. distinct. & per spe. titul. de accusatore. §. 1. vers. item quod reus. & le. penul. §. feya. ff. de adimen. le.

**b** ¶ O en caso de eregia. & hoc in criminis detestationem: vt allega. ca. si quis episcopus. & c. sane. 24. q. 1. & c. a nobis. 2. extra de sent. excõ. hec autem accusatio quinqueño elapso post mortem clauditur: vt. l. 2. C. de apo.

**c** ¶ Enel cuerpo. Concor. quod nota. Bal. in. l. 2. C. quitesita. fa. po.  
¶ A sus herederos. Et sic no. q. conditio furtiua datur contra heredem defuncti pro re subtraeta per defunctum furem. Concor. insti. de obli. quæ ex quasi delictis. §. si. & ff. de condi. fur. l. 2. & l. si pro fure. §. si. quod dic vt no. glo. in. l. sicuti poena. ff. de regu. iuris. & le. in heredem. ff. de calumnia. & l. in heredem. & l. itaq. ff. de dolo. in contractibus tñ vel quasi contractibus regulariter tenetur heres in solidum: vt. l. hoc iure. §. in contractibus. & ibi glo. notabilis. ff. de regu. iuris. quod dic vt no. plene Cy. in. l. 1. C. ex delictis defun. & Bar. in. l. ex depositi. ff. de actio. & obli. ¶ An autem de iure canonico hæres teneatur ex delicto defuncti si nil peruenit ad eum. vide. c. quanq. extra de vfuris. l. 6. & c. vltimo: extra de sepul. & no. in. c. in literis: extra de raptõ. & Bar. in. l. 1. ff. de priua. delictis. & vide. supra. ti. de pe. l. 9.

**e** ¶ La ley. si cum nouenis: vt supra. c. li. ti. de poenis. l. 6. & sic no. q. actio penalis transit ad heredem. quod intelligo si sit cõtesta cū defuncto fm doctrinã Cy. in alle. l. vnica. C. ex delictis defun. qd dic vt ibi plene no. vbi no. q. in eadem instantia debet cõtinuari: & nõ debet accusatio à capite inchoare: quod est notandum. An autem heres potest agere de delicto facto defuncto. nota. ff. ne quis eum qui in ius vo. vi. ex. l. pe. glo. si. & docto. in. l. 1. ff. de priuatis delictis.

tra el Rey<sup>a</sup>, o en caso de eregia<sup>b</sup>: en que mãdamos que sepa verdad despues dela muerte, e si fuere sabido despues de la muerte, fagase justicia del que se faria si fuese viuo: tambien enel cuerpo<sup>c</sup>, como en la fama como enel auer mas si era acusado de furto, o de otra acusança de auer: el acusador pueda lo demandar a sus herederos<sup>d</sup> que gelo pechen, assi como manda la nueva ley<sup>e</sup> del titulo delas penas.